



Générale Industrielle de Filtration

GIF FILTER SA

Société Anonyme au capital de 8 332 500 dinars

Siège Social et Usine GP1 km 35 8080 Grombalia

Matricule Fiscale 6874 X/A/M 000

Registre de Commerce B139271997

Indicateurs d'activité troisième trimestre 2011

Indicateurs de référence	Réalisation du 01/01/10 AU 31/12/10	Réalisation 3ème trimestre		Réalisation au 30 septembre		Unités de mesure
		2010	2011	2010	2011	
Ventes locales	7 811 800	1 939 065	2 087 678	5 903 173	5 830 729	D.Tunisien
Ventes export	1 893 786	493 312	733 153	1 087 246	1 934 830	D.Tunisien
Chiffre d'affaires	9 705 587	2 432 377	2 820 831	6 990 419	7 765 559	D.Tunisien
Production	2 061 801	279 507	532 632	1 295 095	1 785 813	Unités
Investissements autofinancés	1 412 869	107 817	23 781	1 363 855	316 428	D.Tunisien
Encours leasing	Néant	Néant	Néant	Néant	Néant	D.Tunisien
Trésorerie	6 189 616	5 129 219	3 518 819	5 129 219	3 518 819	D.Tunisien

les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus sont issues de la comptabilité ainsi que les relévés bancaires

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du 3ème trimestre 2011 se résument comme suit :

- Pour le 3^{ème} trimestre 2011, le chiffre d'affaires a augmenté de 15,97% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 soit +7,66 % pour le marché local et 48,6 % pour le marché export.
- Ainsi, le chiffre d'affaires des neuf premiers mois 2011 s'est soldé par une augmentation de 11,09 % soient une légère baisse de 1,22% pour le marché local et une augmentation de 77,95 % pour le marché à l'export.
- Malgré les difficultés de distributions sur le marché local, suite aux problèmes de sécurités qu'ont connus les différentes régions du pays, on a pu rattraper le retard accusé lors du mois de janvier et de février 2011 et de terminer les neuf premiers mois de 2011 avec une augmentation de 11,09 % de chiffres d'affaires par rapport à 2010.
- la production du 3ème trimestre 2011 a connu une augmentation de 90% par rapport à la même période de 2010
- la trésorerie de la société a connu une baisse de 1 610 400DT essentiellement à la distribution des dividendes de l'exercice 2010 et au financement de l'achat de matières premières et l'augmentation du niveau des stocks au 30/09/2011